
Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Přítomno: 7 členů ZO– viz příloha č. 1. 

Program jednání: 
1.Zahájení 

2. Volba zapisovatele, ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, Stanovisko kontrolního a finančního výboru 

5. Kupní smlouva o převodu vlastnictví k pozemku 

6. Rozpočtové opatření č. 8/2022  

7. Výroční zpráva za rok 2022 o poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 

8. Plán účetních odpisů na rok 2023 

9. Inventarizace 

10. Aktualizace ceníku – recyklační linka 

11. Příspěvek IDS JMK 

12. Smlouva o dílo – vypracování projektové dokumentace bytového domu č. p. 126 

13. Příkazní smlouva – zajištění dotačního financování výstavby bytového domu č. p. 126 

14. Výběrové řízení na pozici hlavní účetní v obci Uhřice 

15. Uplatňování pohledávek v exekučním řízení (HZS, dlužné nájemné) 

16. Nájemní smlouvy 

17. Zřízení termínovaného vkladu 

18. Chodník Silničná - II. etapa 

19. Jednací řád finančního výboru Zastupitelstva obce Uhřice 

20. Žádosti, záležitosti obce 

21. Účetní závěrka ZŠ a MŠ Uhřice a návrh na rozdělení HV  

22. Diskuze, Závěr 

 

Ad 1) ZAHÁJENÍ 

Zasedání zahájil starosta přivítáním všech přítomných. Konstatoval, že je přítomna nadpoloviční 

většina všech členů ZO – tudíž zasedání je usnášení schopné. 

Ad 2) VOLBA ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ 

Na zapisovatele starosta navrhl p. Alenu Gálíčkovou. Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo 

hlasování.  

Usnesení č. IV/1: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zapisovatele zápisu p. Alenu Gálíčkovou. 

Na ověřovatele zápisu starosta navrhl Mgr. Richarda Pěnčíka a Mgr. Lukáše Gajárka.    

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/2: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje ověřovatele zápisu Mgr. Richarda Pěnčíka a  

Mgr. Lukáše Gajárka.  



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Ad 3) SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ  

Starosta navrhl schválení programu zasedání zastupitelstva ve stejné podobě jako byl na pozvánce na 

IV. zasedání ZO, která byla zveřejněna na úřední desce dne 13.2.2023. Dále byl doplněn bod: Účetní 

závěrka ZŠ a MŠ Uhřice a návrh na rozdělení hospodářského výsledku a bod: projednání žádosti o 

prodloužení termínu pro zahájení výstavby (manželé Hrubí) ze dne 20.2.2023. 

 Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/3: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje program IV. zasedání ZO včetně doplnění 

bodů: Účetní závěrka ZŠ a MŠ Uhřice a návrh na rozdělení hospodářského výsledku a bod: projednání 

žádosti o prodloužení termínu pro zahájení výstavby.  

Ad 4) KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, STANOVISKO KONTROLNÍHO A FINANČNÍHO VÝBORU 

Starosta informoval o tom, že usnesení přijatá na minulém zasedání zastupitelstva, byla splněna. 

Uplatňování smluvních pokut za nedodržení termínu k zahájení výstavby v části obce Čtvrtky za 

kostelem bylo splněno, trvá záležitost uzavření Nájemní smlouvy se spolkem Sportservis Uhřice z.s. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/4 a): Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje kontrolu plnění usnesení z minulého 

zasedání ZO.  

Stanovisko kontrolního a finančního výboru:  

Předseda kontrolního výboru uvedl, že se kontrolní výbor nesešel. Předseda finančního výboru odkázal 

na další program jednání – viz schválení jednacího řádu finančního výboru.  

Usnesení č. IV/4 b): Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí stanovisko sdělené předsedou 

kontrolního výboru a stanovisko sdělené předsedou finančního výboru.  

Ad 5) KUPNÍ SMLOUVA O PŘEVODU VLASTNICTVÍ K POZEMKU 

Na základě předchozí žádosti manželů Martečíkových bylo umožněno, aby jejich pozemek p. č. 2323/31 

v k. ú. Uhřice u Kyjova byl prodán dalším zájemcům v pořadníku. Probíhala komunikace s žadateli 

zařazenými do pořadníku v takovém pořadí, v jakém byli do pořadníku zařazeni. Tři žadatelé, jejichž 

žádosti byly zařazeny do pořadníku, žádost vzali zpět (vyřešená bytová situace, nemožnost dosáhnout 

na financování apod.) 

Z pořadníku byli vybráni žadatelé (čtvrtí v pořadí). Manželé Martečíkovi souhlasí s prodejem pozemku 

p. č. 2323/31 v k. ú. Uhřice u Kyjova do vlastnictví Janu Hilšerovi a Evě Pekárkové.  

Místostarosta předložil Kupní smlouvu převodu vlastnictví k pozemku p. č. 2323/31, orná půda, o 

výměře 455 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrálního pracoviště Kyjov, na LV č. 1319 pro obec Uhřice, k. ú. Uhřice u Kyjova s prodávajícími na 

straně jedné, Hanou Martečík Machaňovou, trvale bytem Uhřice č. p. 192, 696 34 Žarošice a Tiborem 

Martečíkem, trvale bytem Revoluční 692/6, 691 45 Podivín a kupujícími na straně druhé, Evou 

Pekarovou, trvale bytem Strozziho 1854, 508 01 Hořice a Janem Hilšerem, trvale bytem Molákova 5, 

628 00 Brno, za účasti Obce Uhřice na straně třetí za kupní cenu 220.220,- Kč. K podpisu smlouvy se 



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

pověřuje starosta. Touto smlouvou se ruší předkupní právo, zřízené jako právo věcné, zřízené ve 

prospěch Obce Uhřice, které bylo zřízeno 27.9.2019 a toto právo se nahrazuje novým předkupním 

právem zřízeným jako právem věcným dle čl. VI předmětné smlouvy. – viz příloha č. 2. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/5: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Kupní smlouvu o převodu vlastnictví 

k pozemku p. č. 2323/31, orná půda, o výměře 455 m2, zapsaného v katastru nemovitostí u 

Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Kyjov, na LV č. 1319 pro obec 

Uhřice, k. ú. Uhřice u Kyjova s prodávajícími na straně jedné, Hanou Martečík Machaňovou, trvale 

bytem Uhřice č. p. 192, 696 34 Žarošice a Tiborem Martečíkem, trvale bytem Revoluční 692/6, 691 

45 Podivín a kupujícími na straně druhé, Evou Pekarovou, trvale bytem Strozziho 1854, 508 01 Hořice 

a Janem Hilšerem, trvale bytem Molákova 5, 628 00 Brno, za účasti Obce Uhřice na straně třetí za 

kupní cenu 220.220,- Kč. K podpisu smlouvy se pověřuje starosta. Touto smlouvou se ruší předkupní 

právo, zřízené jako právo věcné, zřízené ve prospěch Obce Uhřice, které bylo zřízeno 27.9.2019 a 

toto právo se nahrazuje novým předkupním právem zřízeným jako právem věcným dle čl. VI 

předmětné smlouvy. 

Ad 6) ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ č. 8/2022 

Starosta seznámil zastupitele s Rozpočtovým opatřením č. 8/2022, které provedl dne 30.12.2022                          

– viz příloha č.3 . Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí. 

Usnesení č. IV/6: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 8/2022. 

Ad 7) VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2022 O POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA č. 106/1999 Sb. 

Starosta předložil výroční zprávu dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací ve znění 

pozdějších předpisů za rok 2022 – viz příloha č. 4. Starosta konstatoval, že za rok 2022 byly podány 3 

písemné žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o poskytování informací. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování 

Usnesení č. IV/7: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Výroční zprávu za rok 2022 dle zákona                           

č. 106/1999 Sb., o poskytování informací ve znění pozdějších předpisů. 

Ad 8) PLÁN ÚČETNÍCH ODPISŮ ZA ROK 2023 

Starosta předložil Plán účetních odpisů za rok 2023 – viz příloha č. 5. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/8: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Plán účetních odpisů za rok 2023. 

Ad 9) INVETARIZACE 

Starosta předložil Inventarizační zprávu, tj. zápis o výsledku řádné inventarizace majetku obce podle 

stavu ke dni 31.12.2022 – viz příloha č. 6. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Usnesení č. IV/9: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Inventarizační zprávu, tj. zápis o výsledku 

řádné inventarizace majetku obce podle stavu ke dni 31.12.2022. 

Členové inventarizační komise předložili návrh na vyřazení dlouhodobého hmotného majetku a 

dlouhodobého nehmotného majetku, položky inventární číslo 1213, 8200 – viz příloha č. 7. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/10: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje vyřazení dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku, konkrétně položek č. 1213 a č. 8200. 

Ad 10) AKTUALIZACE CENÍKU – RECYKLAČNÍ LINKA 

Starosta seznámil zastupitele s Aktualizací ceníku recyklační linky, který je platný od 1.2.2023                                     

– viz příloha č. 8. Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí. 

Usnesení č. IV/11: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí Aktualizaci ceníku recyklační linky, 

který je platný od 1.2.2023. 

Ad 11) PŘÍSPĚVEK IDS JMK 

Starosta seznámil zastupitele s dopisem od KORDIS JMK ve věci Smluvního zajištění systému IDS JMK – 

viz příloha č. 9. Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí. 

Místostarosta informoval, že od 1.3.2023 platí nové jízdní řády – změna dopravce na lince 106 a zvýšení 

ceny jízdného.  

Usnesení č. IV/12: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí dopis od KORDIS JMK ve věci 

Smluvního zajištění systému IDS JMK. 

Starosta předložil Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK s Jihomoravským krajem, se sídlem 

Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupeném Ing. Jiřím Crhou, členem Rady Jihomoravského 

kraje na jedné smluvní straně a Obce Uhřice, se sídlem Uhřice 177, 696 34 Žarošice, zastoupené Petrem 

Tihelkou, starostou obce, na druhé smluvní straně, ve výši příspěvku 75.800,- Kč za rok 2023.                                 

– viz příloha č. 10. 

Hlasování: 0 hlasů pro, 6 proti, 1 se zdržel hlasování /Josef Mokrý/. 

Usnesení č. IV/13: Zastupitelstvo obce neschvaluje Smlouvu o zajištění financování systému IDS JMK 

s Jihomoravským krajem, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, zastoupeném Ing. Jiřím 

Crhou, členem Rady Jihomoravského kraje na jedné smluvní straně a Obcí Uhřice, se sídlem Uhřice 

177, 696 34 Žarošice, zastoupené Petrem Tihelkou, starostou obce, na druhé smluvní straně, ve výši 

příspěvku 75.800,- Kč za rok 2023.   

 

 

 



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Ad 12) SMLOUVA O DÍLO – VYPRACOVÁNÍ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE BYTOVÉHO DOMU č. p.     

126 

Předložen protokol o otevírání nabídek, týkající se zakázky malého rozsahu „Vypracování projektové 

dokumentace výstavby bytového domu č. p. 126 v obci Uhřice“ ze dne 13. února 2023 – viz příloha 

č. 11. Jediným hodnotícím kritériem byla nabídková cena bez DPH. Místostarosta uvedl, že v případě, 

že by byla uzavřena smlouva se zájemcem Ing. Jaroslavem Vlachem, je třeba doložit dokument o výši 

pojistného plnění v případě vzniku škody, které bylo vyžadováno v zadávací dokumentaci.  

Zájemce Nabízená cena díla 

Ing. Jaroslav Vlach, Jungmannova 1031/34, 

697 01, Kyjov 

1.450.000,- Kč bez DPH 

Ing. Petr Tomický, Třískalova 563/10,  

638 00 Brno 

1.216.000,- Kč bez DPH 

Ing. Matěj Fikar, Pančava 343, 683 54 Otnice 1.100.000,- Kč bez DPH 

 

Usnesení č. IV/14: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí zápis dle protokolu o otevírání nabídek 

pro veřejnou zakázku malého rozsahu na „Vypracování projektové dokumentace výstavby bytového 

domu č. p. 126 v obci Uhřice“. 

Na základě výsledku otevírání nabídek týkající se zakázky malého rozsahu „Vypracování projektové 

dokumentace výstavby bytového domu č. p. 126 v obci Uhřice“ ze dne 13. února 2023 bylo navrženo 

uzavření Smlouvy o dílo pro veřejnou zakázku malého rozsahu na „Vypracování projektové 

dokumentace výstavby bytového domu č. p. 126 v obci Uhřice“ na vypracování projektu s Ing. Matějem 

Fikarem, se sídlem Pančava 343, 683 54 Otnice, a to za cenu 1.100.000,- Kč bez DPH. K podpisu se 

pověřuje starosta – viz příloha č. 12. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/15: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Smlouvu o dílo na „Vypracování projektové 

dokumentace výstavby bytového domu č. p. 126 v obci Uhřice“ s Ing. Matějem Fikarem, se sídlem 

Pančava 343, 683 54 Otnice, a to za cenu 1.100.000,- Kč bez DPH. K podpisu smlouvy se pověřuje 

starosta. 

Ad 13) PŘÍKAZNÍ SMLOUVA – ZAJIŠTĚNÍ DOTAČNÍHO FINANCOVÁNÍ VÝSTAVBY BYTOVÉHO DOMU 

č. p. 126 

Místostarosta seznámil zastupitele s emailem od společnosti Plus Projekt s.r.o. ve věci Bytový dům – 

Uhřice, příkazní smlouva ze dne 13.2.2023 – viz příloha č. 13, která obsahuje Cenovou nabídku – viz 

příloha č. 14. 

Usnesení č. IV/16: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí email (korespondenci) od společnosti 

Plus Projekt s.r.o. ve věci Bytový dům – Uhřice, příkazní smlouva, která obsahuje Cenovou nabídku. 



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Místostarosta předložil Příkazní smlouvu, kdy na straně příkazce je Obec Uhřice, se sídlem Uhřice 177, 

696 34 Uhřice, a na straně příkazníka je společnost Plus Projekt s.r.o., se sídlem Dostálova 97/5, 

Stránice, 602 00 Brno, kde se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi částku ve výši 100.000,- Kč bez 

DPH a to za zajištění projektového řízení, zpracování studie proveditelnosti, resp. cenu za zajištění 

projektového řízení za jeden měsíc – 5.000,- Kč bez DPH a cena za zpracování studie proveditelnosti 

dle podmínek IROP ve výši 70.000,- Kč bez DPH. K podpisu se pověřuje starosta. 

– viz příloha č. 15. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

 Usnesení č. IV/17: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Příkazní smlouvu, kdy na straně příkazce je 

Obec Uhřice, se sídlem Uhřice 177, 696 34 Uhřice, a na straně příkazníka je společnost Plus Projekt 

s.r.o., se sídlem Dostálova 97/5, Stránice, 602 00 Brno, kde se příkazce zavazuje zaplatit příkazníkovi 

částku ve výši 100.000,- Kč bez DPH a to za zajištění projektového řízení, zpracování studie 

proveditelnosti, resp. cenu za zajištění projektového řízení za jeden měsíc – 5.000,- Kč bez DPH a 

cena za zpracování studie proveditelnosti dle podmínek IROP ve výši 70.000,- Kč bez DPH. K podpisu 

se pověřuje starosta. 

Ad 14) VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI HLAVNÍ ÚČETNÍ V OBCI UHŘICE 

Místostarosta informoval o výsledku výběrového řízení na pozici hlavní účetní. Sdělil, že výběrovou 

komisí byla navržena na tuto pozici p. Vendula Kopřivová.  

Zastupitelstvo obce Uhřice hlasovalo o pověření k podpisu pracovní smlouvy na pozici hlavní účetní 

v obci Uhřice místostarostu obce. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/18: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje pověření k podpisu pracovní smlouvy na 

pozici hlavní účetní v obci Uhřice místostarostu obce.  

Ad 15) UPLATŇOVÁNÍ POHLEDÁVEK V EXEKUČNÍM ŘÍZENÍ (HZS, DLUŽNÉ NÁJEMNÉ) 

Místostarosta informoval o pohledávce ve výši 123.200,- Kč, která vznikla Obci Uhřice z titulu příkazu 

Hasičského záchranného sboru Jihomoravského kraje ze dne 21. prosince 2022 – viz příloha č. 16 

Místostarosta informoval zastupitele o probíhajícím uplatňování pohledávek ve věci dlužného 

nájemného a pohledávky za vyklizení domu.  

 Usnesení č. IV/19: Zastupitelstvo obce Uhřice bere na vědomí informaci o uplatňování pohledávek.  

Ad 16) NÁJEMNÍ SMLOUVY 

E-mailová korespondence: Společnost Zemagro s.r.o. má zájem o koupi pozemků p. č. 2330/104, 2341, 

2402/157, 2402/218 v k. ú. Věteřov od Obce Uhřice.   

Zastupitelé navrhují jednání o směně pozemku za pozemek obdobné bonity. Konkrétní návrh bude 

probrán na následující pracovní schůzce ZO.  



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Návrh na vyvěšení záměru na změnu Nájemní smlouvy se společností AGRO D.U. s.r.o. – viz příloha č. 

17 

Návrh na vyvěšení záměru na nájem či pacht pozemků dle přílohy č. 18, ke kterým doposud není 

uzavřena nájemní smlouva.  

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/20 : Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje vyvěšení záměru na změnu Nájemní smlouvy 

se společností AGRO D.U. s.r.o. dle  přílohy č. 17 tohoto zápisu a vyvěšení záměru na nájem či pacht 

pozemků dle přílohy č. 18 tohoto zápisu, ke kterým doposud není uzavřena nájemní smlouva.  

Ad 17) ZŘÍZENÍ TERMÍNOVANÉHO VKLADU 

Místostarosta obce Uhřice předložil návrh na zřízení termínovaného vkladu, kdy navrhuje uložit peníze 

na termínovaný vklad v hodnotě 3.000.000,- Kč na 6 měsíců s výnosem 5,3 % p.a. a v hodnotě 

3.000.000,- Kč na 12 měsíců s výnosem 5,5 p.a u Komerční banky a.s.. Zároveň přikládá email 

s nabídkou termínovaného vkladu – viz příloha č. 19.  

Starosta informoval zastupitele o pořízení platebního terminálu.  

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/21 : Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje zřízení termínovaného vkladu v hodnotě 

3.000.000,- Kč na 6 měsíců s výnosem 5,3 % p.a. a v hodnotě 3.000.000,- Kč na 12 měsíců s výnosem 

5,5 % p.a. u Komerční banky a.s., a dále bere na vědomí informaci o pořízení platebního terminálu.  

Ad 18) CHODNÍK SILNIČNÁ – II. ETAPA 

Místostarosta obce Uhřice seznámil zastupitele se stanoviskem dotačního odborníka, týkající se žádosti 

o dotaci na SFDI – Chodník, od společnosti Plus Projekt, s.r.o. ve věci II. etapy chodníku na Silničnou 

 - viz příloha č. 20. Místostarosta dále přeložil předchozí rozhodnutí SFDI, týkající se záležitosti 

posouzení první etapy chodníku – viz příloha č. 21. 

Zastupitelstvo obce hlasovalo o financování této stavby z vlastních zdrojů. Pro účely výběrového řízení 

mají být osloveny zejména tyto společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., SIMOST s.r.o., Svoboda a syn 

s.r.o. Pan Zdeněk Brabec navrhuje oslovit ještě společnosti VALUSTA s. r. o. a František Strmiska 

Dambořice. 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/22: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje financování stavby Chodník Silničná – II. 

etapa z vlastních zdrojů, resp. Obec Uhřice nebude žádat o fin. prostředky na SFDI. Pro účely 

výběrového řízení mají být osloveny zejména tyto společnosti: SWIETELSKY stavební s.r.o., SIMOST 

s.r.o., Svoboda a syn s.r.o., VALUSTA s. r. o. a František Strmiska Dambořice. 

Ad 19) JEDNACÍ ŘÁD FINANČNÍHO VÝBORU ZASTUPITELSTVA OBCE UHŘICE 

Předseda Finančního výboru Zastupitelstva obce Uhřice předložil ZO ke schválení Jednací řád 

finančního výboru – viz příloha č. 22 



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/23: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Jednací řád Finančního výboru Zastupitelstva 

obce Uhřice. 

Ad 20) ŽÁDOSTI, ZÁLEŽITOSTI OBCE 

A) 

Žádost o zařazení do pořadníku Čtvrtky za kostelem podaná Milanem Honzírkem, trvale bytem 

Strážovice 73, 696 38 Strážovice– viz příloha č. 23 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/24 : Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Žádost o zařazení do pořadníku Čtvrtky za 

kostelem podanou Milanem Honzírkem, bytem Strážovice 73, 696 38 Strážovice. 

 B) 

Žádost o zařazení do pořadníku Čtvrtky za kostelem podaná Ing. Eliškou Lisalovou, trvale bytem 

Žarošice 106, 696 34 Žarošice – viz příloha č. 24 

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/25: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje Žádost o zařazení do pořadníku Čtvrtky za 

kostelem podanou Ing. Eliškou Lisalovou, trvale bytem Žarošice 106, 696 34 Žarošice. 

C) 

Starosta seznámil zastupitele obce s žádostí manželů Hrubých ze dne 20.2.2023 o odložení termínu pro 

zahájení stavby rodinného domu na pozemku p. č. 2107/122 o dvanáct měsíců. Manželé Hrubí 

zakoupili pozemek v dotčené lokalitě za účelem stavby RD dne 07.04.2021.  Žádost o odložení stavby 

nebyla odůvodněna. – viz příloha č. 25. 

Zastupitelé se shodli, že v délce odložení o 12 měsíců nemohou pravděpodobně manželům Hrubým 

vyhovět, jednak vzhledem k neudání důvodu – a tedy nemožnosti posoudit jeho závažnost, jednak 

vzhledem ke skutečnosti, že všem ostatním žadatelům byl v téže záležitosti povolen odklad maximálně 

o 6 měsíců. Starostu obce pověřují, aby v odpovědi na žádost manželů Hrubých o odklad stavby, 

požádal o specifikaci důvodu a zároveň aby avizoval možnost odložení maximálně o 6 měsíců.  

Hlasování: 7 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo hlasování. 

Usnesení č. IV/26 : Zastupitelstvo obce Uhřice pověřuje starostu obce odpovědí na žádost manželů 

Hrubých o odložení termínu pro zahájení stavby rodinného domu na p. č. 2107/122 v k. ú. Uhřice u 

Kyjova. V odpovědi, nechť žádá o specifikaci důvodu odkladu. Odpověď má zároveň avizovat délku 

odložení o maximálně 6 měsíců. 

Ad 21) ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZŠ a MŠ Uhřice 

Předložena účetní závěrka ZŠ a MŠ Uhřice za rok 2022 a návrh na rozdělení hospodářského výsledku 

následovně:  



Zápis z IV. zasedání Zastupitelstva obce Uhřice konaného 

dne 21. 2. 2023 v 19:00 hod v zasedací místnosti hasičské zbrojnice Uhřice 

 
 

  
 

- Převod zisku z hlavní činnosti do rezervního fondu ve výši 648,03 Kč; 

- Převod zisku z doplňkové činnosti do rezervního fondu ve výši 422,85 Kč. 

 – viz příloha č. 26. 

Hlasování: 6 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování /Zdeněk Brabec/. 

Usnesení č. IV/27: Zastupitelstvo obce Uhřice schvaluje účetní závěrku ZŠ a MŠ Uhřice za rok 2022 a 

návrh na rozdělení hospodářského výsledku následovně:  

- Převod zisku z hlavní činnosti do rezervního fondu ve výši 648,03 Kč; 

- Převod zisku z doplňkové činnosti do rezervního fondu ve výši 422,85 Kč. 

K tomuto bodu navrhuje pan Lukáš Tesařík, aby finanční výbor obce Uhřice provedl kontrolu účetní 

závěrky ZŠ a MŠ Uhřice (do budoucna). 

Mgr. Richard Pěnčík, předseda finančního výboru obce Uhřice, tento podnět přijímá, sděluje, že 

v budoucnu má finanční výbor tuto záležitost v plánu.  

Ad 23) ZÁVĚR 

Starosta informuje zastupitele a občany o jednání o změně územního plánu, které se koná zítra 

/22.02.2023/ v 9:00 v Želeticích. 

Starosta informuje, že obec podala žádosti o dotace na odborný ořez vzrostlých stromů, odbornou 

renovaci křížů, nákup chladící vitríny na víno a výměnu svítidel veřejného osvětlení. 

V souvislosti s žádostí o dotace na veřejné osvětlení vyslovil pan Zdeněk Brabec úvahu, zda by nebylo 

vhodné požádat o vypracování studie na téma úspor při výměně osvětlení. Výstup z takové studie by 

mohl dát odpověď na otázku, zda je čekání na příslušnou dotaci rentabilní. Uvedl, že by měla obec 

zvážit, zda nezaplatit výměnu svítidel z vlastních zdrojů, a to co nejdříve. Starosta obce v odpovědi 

uvedl, že o podané žádosti o dotaci má být rozhodnuto v květnu letošního roku. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:55 hod. 

Zapsala:  Alena Gálíčková 

Ověřovatelé: 

Mgr. Richard Pěnčík  ………………………………………………………….. 

Mgr. Lukáš Gajárek               …………………………………………………………..   

   

 

     …………………………………………………………. 

               Petr Tihelka, starosta 


